КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2014г.                                       с. Ровное                                             № 60-136р.
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ровненского сельсовета

за 2013 год

На основании ст. 264.6 Бюджетного Кодекса РФ,  руководствуясь  ст. 21 Устава Ровненского сельсовета, заключением  на годовой отчет об исполнении бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края за 2013год контролера-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов,   Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района  Красноярского края за 2013 год согласно приложениям 1, 2, 3,4,5.
2. Контроль  за выполнением данного решения возложить на Главу сельсовета - Никулина В.Ф.
3. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Ровненские новости».

	Председатель        Ровненского сельского    Совета   депутатов

______________ А.М. Плотников
	Глава Ровненского сельсовета

______________ В.Ф. Никулин

                                                                                   Приложение 1

                                                                                  к решению Ровненского
 сельского
Совета депутатов

от 28.04.2014г.  № 60-136р.
Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края за 2013год по основным показателям
	Наименование показателей
	Утверждено, руб.
	Исполнено

	руб.
	%

	1)
 Доходы – всего:
	7348924,28

	7250023,28
	98,6

	2)  Расходы – всего:
	7560219,36
	7108501,08
	94,0

	3)  Дефицит (профицит)  – всего:

	-211295,08
	141522,20

	Приложение 2

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 28.04.2014г. №60-136р.

	Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района

	Красноярского края за 2013год по доходам

	(руб.)

	№строки
	Код администратора
	Код группы
	Код  подгруппы
	Код статьи
	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код  экономической классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	(Руб.)
	Руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	816
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы собственные
	1161792,13
	1161792,13
	98,3

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на доходы
	264778,93
	264778,93
	100

	3
	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц.
	264778,93
	264778,93
	100

	4
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	110
	Налог на совокупный доход
	110751,28
	110751,28
	100

	5
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	110751,28
	110751,28
	100

	6
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество.
	30930,40
	30930,40
	100

	7
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц.
	30930,40
	30930,40
	100

	8
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	Земельный налог
	269753,74
	269753,74
	100

	9
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп1 пункта 1 ст 394 НК РФ
	269753,74
	269753,74
	100

	10
	162
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	426090,25
	426090,25
	100

	11
	162
	1
	11
	05
	013
	10
	0000
	120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренд ы указанных земельных участков
	426090,25
	426090,25
	100

	12
	816
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями средств бюджетов поселений
	48448,45
	48448,45
	100

	13
	162
	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11039,08
	11039,08
	100

	14
	162
	1
	14
	06
	013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	11039,08
	11039,08
	100

	15
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности (ФФП)
	2265100,00
	2265100,00
	100

	16
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	4301
	151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств краевого бюджета
	423340,00
	423340,00
	100

	17
	816
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенция бюджетам на осуществление   первичного  воинского  учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	68942,00
	68942,00
	100

	18
	816
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	4000,00
	4000,00
	100

	19
	816
	2
	02
	04
	000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	3426268,00
	3327367,00
	100

	20
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений
	2680100,00
	2680100,00
	100

	21
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	2302
	151
	Субсидии на  реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности в связи с достижением наилучших показателей в области энергосбережения
	98901,00

	0

	22
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5002
	151
	Субсидия на обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	77530,00
	77530,00
	100

	23
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5701
	151
	Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	19200,00
	19200,00
	100

	24
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6101
	151
	Субсидия на частичное возмещение(финансирование) расходов на вылаты,обеспечивающие уровень заработной платы  работникам бюджетной сферы.
	112237,00
	112237,00
	100

	25
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	9106
	151
	Субсидии  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городов , и сельских поселений
	286000,00
	286000,00
	100

	26
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	9801
	151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований края  на частичное финансирование ( возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указом Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда
	152300,00
	152300,00
	100

	27
	816
	2
	19
	05
	000
	10
	0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-517,85
	-517,85
	100

	Всего доходов
	7348924,28
	7250023,28
	98,6

	Приложение №3

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 28.04.2014г. №60-136р.

	Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района

	Красноярского края за 2013 год по расходам

	(руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	утверждено, (руб.)
	исполнено

	руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы

	3069538,13
	2970955,42
	93,4

	2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	449156
	448755,95
	100

	Центральный аппарат
	0104
	0020460
	500
	1834362,01
	1788401,2
	97

	3

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	0104
	9210271
	500
	4000
	4000
	100

	4

	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	5000
	0
	0

	5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0029900
	001
	781020,12
	733798,27
	94

	6
	0203
	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	68942
	68942
	100

	7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	68942
	68942
	100

	8
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	98407
	81407
	83

	9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	0309
	7950001
	500
	17000
	0
	0

	10

	Субсидии на обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	0310
	5227202
	500
	77530
	77530
	100

	11

	Софинансирование к КЦП обеспечение пожарной безопастности
	0310
	9227200
	500
	3877
	3877
	100

	12
	0409
	Национальная экономика
	0400
	0000000
	500
	286286
	286286
	100

	13

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов , городов , и сельских поселений
	0409
	5222031
	500
	286000
	286000
	100

	14

	Софинансирование содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов , городов , и сельских поселений
	0409
	9222031
	500
	286
	286
	100

	15
	0502
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0502
	0000000
	000
	99900
	999
	1

	16

	Субсидия на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в связи с достижением наилучших показателей в области энергостережения
	0502
	5226202
	500
	98901
	0
	0

	17

	Софинансирование  на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в связи с достижением наилучших показателей в области энергостережения
	0502
	9226202
	500
	999
	999
	100

	18
	0503
	Жилищно –коммунальное хозяйство
	0503
	6000000
	500
	624200
	435665,43
	70

	19

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	462200
	345636
	75

	20

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	80000
	58449,32
	0

	21

	Прочие  мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500
	500
	82000
	31580,11
	39

	22
	0801
	МУК «Ровненский СКИФСДЦ»
	0801
	4409900
	001
	2824742,23
	2824742,23
	100

	23

	Субсидии не комерческим организациям
	0801
	4409201
	019
	2561441,23
	2561441,23
	100

	24

	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0801
	5201501
	001
	111001
	111001
	100

	25

	Субсидия бюджетам муниципальных образований края  на частичное финансирование ( возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указом Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда
	0801
	8600000
	019
	152300
	152300
	100

	26
	0909
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0900

	21504
	21504
	100

	27

	Акарицидная обработка краевое финансирование
	0909
	5205500
	500
	19200
	19200
	100

	28

	Акарицидная обработка местное софинансирование
	0909
	9205500
	500
	2304
	2304
	100

	29
	1001
	Социальная политика (пенсионное обеспечение)

	12700
	0
	0

	30

	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	1001
	4910100
	005
	12700
	0
	0

	31
	1400
	Прочие межбюджетные трансферты

	454000
	418000
	92

	32

	Безвозмездное перечисления бюджетам
	1403
	5210600
	017
	454000
	418000
	92

	Итого

	7560219,36
	7108501,08
	94

	Приложение 4

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 28.04.2014г. №60-136р.

	Источник финансирования дефицита бюджета за 2013год

	№строки
	Код администратора
	Код группы
	Код  подгруппы
	Код статьи
	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код  экономической классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	(Руб.)
	Руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	0
	0
	80
	20
	100
	10
	0000
	510
	остатки средств на начало года
	343 354,40
	211 295,08
	62

	итого
	343 354,40
	211 295,08
	62

	Приложение №5

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от28.04.2014г. №60-136р.

	Отчет об исполнение резервного фонда Ровненского сельсовета

	Балахтинского района Красноярского края за 2013 год

	(руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	утверждено, (руб.)
	исполнено

	руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	816
	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	5000
	0
	0